
２０２２年１月１１日  

 第２学年保護者 様 

熊本県立南稜高等学校        

第２学年委員長  鶴本 識博  

校  長     増村 健治  

 

２０２１年度修学旅行について（お知らせ） 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、連日の報道で保護者の皆様も御承知のとおり、感染力が極めて強い新型コロナ

ウィルスのオミクロン株の感染が全国的に拡大しており、その脅威に直面しています。 

このような中、２０２２年１月１８日（火）～２１日（金）（３泊４日）の日程で予

定しておりました修学旅行について、修学旅行検討委員会を重ねた結果、新型株を含め

た新型コロナウィルス感染拡大の状況が憂慮されることと、生徒たちの安全安心を最優

先に考え、実施時期及び内容を変更することに決定いたしました。このことにつきまし

て御理解いただきますようよろしくお願いします。 

今後は旅行業者と連絡を取りながら、このたびのキャンセルに伴う対応や代替案とな

る旅行先及び期日等を決めていく予定です。また、保護者の皆様に御相談しながら実施

に向けて参ります。 

最後になりますが、今後も感染拡大が予想されます。御家庭でも引き続き最善の感染

対策を講じていただきますようお願いします。 


